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во програмата на Внатреншата 
Македонска Револуционерна Ор- 
ганизација (ВМРО). — Гласник 
VII/2 (1964), 5—34

370. Христов Ал., Организации а 
на власта на востаничката те- 
риторија за време на Илинден- 
ското востание. — Книга за Илин- 
ден. Скопје 1969, 109—130

371. Христов Ал* Создавање на 
револуционерна власт во Маке- 
донија. — Прилози за Илинден 
I  (1976-1977), 25-48

372. Христов Крум, Годе Дел­
чев. София 1955

373. Яну I., Из истории соз­
дания Внутренней македоно-од- 
ринской революционной органи­
зации — Вопросы истории Слав­
ян (Воронеж) И (1963)

3. Текот и карагсгеристиките на 
востанието

374. Абациев Торги, Општест- 
венитие сили што го изнесоа 
Илинденското востание. — Нова 
Македонија 1109 (1948)

375. А постолски М ихаило, Стра­
теги јата и тактиката на Илин­
денското востание. — Книга за 
Илинден. Скопје 1969, 81— 108

376. Битоски Крсте, Текот на 
Илинденското востание. — Кул- 
турен живот (Скопје) 6 (1973), 11 
—14

377. Битоски К., Востаничките 
дејствија. — Културен живот 6 
(1978), 26—30

378. Вангели-Весковиќ Вера, 
Македонката во Илинденското 
востание. — Илинден 1903, 193— 
208

379. Влахов Димитар, Илинден 
ското востание. — Нова Македо- 
нија 2. V III. 1953

380. Влахов Туше, Революцио- 
нните борби на македонский на­
род и Илинденското востание 
през 1903 г. — Исторически прег- 
лед (София) IX/5 (1953), 486—508

381. Востаниците ги поштеду- 
ваат Муслиманите. — Нова *Ма- 
кедонија 2. V II I ;  1966, 2

382. Габер Стефан, Револуци- 
онерночидејните карактеристики 
на востанието од 1903 година. — 
Прилози за Илинден I I  (1978), 
277—287

383. Герасимов Лэубомир, При- 
лог кон црашањето за турските 
сили ангажирани да се спротив- 
стават на Илинденското воста­
ние. — Прилози за Илинден I I  
(1978), 517—535

384. Д. С., Страници от мина- 
лото. Кратки бележки из револю- 
циоените борби на македон- 
ския народ. Илинденското въз- 
стание. — Македонско дело (Ви- 
ена) 3/60, 61 (1928), 5—16

385. Динев Ангел, Жените во 
Илинденската епопеја. — Маке­
донка (Скопје) 69 (1950)

386. Зафировски Митко, Спо­
рот за востанието и последиците 
од тој спор. — Современост 
(Скопје) 7,8 (1953), 3—24, 41—46; 
Книига за Илинден, 41—80

387. Зографски Данчо, Маке- 
донските социјалисти и Илин­
денското востание. — Книга за 
Илинден, 165— 168
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388. Ивановски Орде, Йлшден- 
ските социјалисти и Илинденско- 
то востание. Скопје 1968

389. Идемте на Илинден и ма- 
кедонскиот народ. — Пирински 
глас (Скопје) 21 (1952)

390. Илинденски настани. Би- 
тола 1971

391. Кодра Масар, Врските и 
соработката на ослободителните 
движења на албанскиот и маке- 
донскиот народ во периюдот на 
Илинденското востание. — Илин­
ден 1903, 255—268

392. Кондов Коста, Борбата на 
Македонеца. Габрово 1903

393. Лапе Л>убен, Смилевски- 
от конгрес. — Историја IV/2
(1968), 89—93

394. Лапе Л>., Учеството на по- 
етот-револуционер Арсениј Job­
kob  во Илинденското востание.
— Прилози за Илинден I I  (1978), 
115— 138

395. Марина Панта, Правосуд- 
ството во илинденскиот период.
— Прилози за Илинден I I  (1978), 
289—300

396. Матковски Александар, 
Историја на Евреите во Маке- 
донија. Скопје, Македонска Ре- 
вија 1982, 64—66

397. Миљовска Десанка, Мес-
тото и улогата на интелигенција- 
та во Илинденската народна ре- 
волуција. — Илинден 1903, 83—
92

398. Мусли Кемал, Национал-
ните малцинства во Илинден 
1903. — Социјалистичка Зора
(Скопје) 10. V III. 1952, 7

399. Nurigiani Giorgio, LTnsu- 
rrezione di Ilinden e i Suoi Arte­
fici. Roma 1968

400. О wings J., The Macedonian 
Social-democrats in the 1903 Upri­
sing. — Slavic Papers (Florida 
State University) 2 (1968)

401. Пандевски Манол, Внат- 
репшата Македонска Револуцио- 
нерна Организација во борбата 
за национално-политичко един­
ство на македонските маси во 
периодот на Илинденското вос­
тание. — Гласник ХП/2 (1968), 
47—90

402. Пандевски М., Илинден­
ското востание, османската власт 
и турскшю население во Маке- 
донија. — Историја 2 (1973)

403. Pribichevich Stoyan, Mace­
donia. Its People and History. The 
Pennsylvania State University 
Press and London 1982; 127— 125

404. Симовски Тодор, Учество­
то на народностите во Илинден­
ското· востание. — Илинденски 
зборник 1903— 1953. Скопје 1953, 
188—220

405. Спасевски Јордан, Идејни- 
те и теоретските основи на са- 
мозаштитата на македонското ре- 
волуционерно движење во Илин­
денскиот период. — Прилози за 
Илинден I I  (1978), 449—464

406. Трајановски Александар,
Бугар ската Егзархија и македон­
ското национално-ослободително 
движење (1893— 1908). Скопје,
Култура 1982

407. Христов Александар, Вос-
танички дисциплинарен устав. — 
Преглед (Скопје) П/2 (1952), 45— 
49 !» ;

408. Христов A., Организација- 
та на власта на востаничката те- 
риторија за време на Илинден­
ското востание. — Илинденски 
зборник 1903— 1953, 163— 188

409. Христов А., Обиди за при- 
знавање на востаниците за време 
на Илинденското востание суб- 
јективитет во меѓународните од- 
носи (1903 год.) — Никола Ка­
рев, Време и дело, 159—164
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410. Христов А., Оригиналнос- 
та, специфичноста и традициите 
во изградувањето на народната 
власт во текот на Илинденското 
востание и во револуцијата од 
од 1941 година. — Прилози за И- 
линден IV  (1981). Крушево 1982, 
23—32

411. Чаулев IL, Манифеста за 
въстанието. — Илинден 30. V II. 
1921

412. Шофман А. С., Очерки по 
истории Македонии и македонско­
го народа. T. II. Казань 1960, 63 
— 104

413. Иовков Арсени, Илинден 
1903. — Илинден 5. V III. 1923, 2

4. Востанието во Битолскиот ре- 
волуционерен округ

4.— L  К руш евскат а  Р е п у б л и к а

414. Велянов К., Една „Репуб­
лика” веред пламците на Илии- 
денокото възстание. — Отец Па- 
исий (София) Х/9 (1937), 336—343. 
(— Крушевска Република)

415. Габер Стеван, Политолош- 
ко-идејните особености на Кру­
шевската Република. — Прилози 
за Илинден I (1976— 1977), 173— 
186

416. Героите на първата Маисе- 
донска република. — Илинденски 
лист (София) 2. V III. 1934, 3

417. Аимевски Славко, Никола 
Карев. Скопје 1971

418. Душковиќ Драгомир, Сло- 
бодарски социјадистички пор аки 
на Крушевската Република. — 
Прилози за Илинден I I  (1978), 
389—399

419. Зафировски Митко, Двана- 
есет дена востаничка власт во 
Крушевската Република. — Кру-

шевски Манифест. Скопје 1948, 
21—27

420. Зографски Данчо, Борбе- 
ыиот сојуз на народностите од 
Македонија за создавање одбра- 
на на Крушевската Република. —
— Крушевски Манифест, 11— 18

421. Ивановски В ладо, Никола 
Карев низ документациј ата од 
Народноосдободителната борба во 
Македонија. — Никола Карев. 
Време и дело, 259—263

422. Ивановски Орде, Никола 
Карев. Скопје 1968

423. Иваноски О,., Никола Ка­
рев — организатор Крушевске 
Република. — ЈИЧ (Београд) 3
(1969), 9—24

424. Ивановски О., Никола Ка­
рев. — Книга за Илинден, 153— 
164

425. Ивановски О., Никола 
Карев-организатор на Крушевска­
та република. — Никола Карев. 
Време и дело, 9—28

426. Ивановски О., Десет дена 
Крушевска Република. — Кру­
шево. Крушево Ѕ.а., 51—63

427. Историја на Крушево и 
Крушевска. Книга прва. (Ре­
дакции а: Крсте Битоски). Круше­
во, 1978, 179—258

428. Константинов Д. Хр., М. 
Хр. Константинов и К. Цингаров- 
ски, Кочо, Пуста река. Битола 
1963, 30-42

429. Крушево. Скопје 1977
430. Крушевската Република.

— Илинденски лист 2. V III. 1934, 
1, 4

431. Лапе Л>убен, Крушевска 
Република. — Илинденски збор- 
ник 1903— 1953, 152— 162, Книга за 
Илинден, 131— 140

432. Кайски-Киров Никола. 
Крушово и борбите му за сво­
бода. София 1935

422



433. Майски-Киров H., Как. 
Крушшо crama до Република. — 
50 годный от Илинденското въс- 
тание. София 1953, 90—98

434. Матковски Александар, 
Крушево низ историјата. Круше- 
во, 26—28

435. Никола Карев. Време и де­
ло. Окопје, Наша книга; ИНИ 
1977

436. „Сами ние Македонците 
да се бориме за наша Македони- 
ја ” . (Необјавено писмо на Нико­
ла Карев до Годе Делчев.). /Сс- 
општува: Орде Ивановски/. — 
Нова Македонией 5. V. 1968

437. Сотировски Никола, Opra- ' 
низадија на власта во Париската 
комуна и Крушевската републи­
ка. — Прилози за Илинден I 
(1976—1977), 209—214

438. Сотировски Н., Сличноста 
на организацијата на власта во 
Париската комуна и Крушевска­
та република. — Нова Македонии 
ja. 2. V III. 1978, 3

438. а. Станковски Бошко, Ни­
кола Карев (1877—1977). — Глас 
ник XXI/2—3 (1977), 7—21

438. б. Swire J., Bulgarian Con­
spiracy. London 1939. (— Илш-т- 
дшското востание, 99— 103; ,Д1ри- 
времена републиканска влада", 104 
— 105)

438. в. Томалевски Г., 13те 
дена на Крушевската републи^ка. 
— Илинденско-Преображенско 
въстание 1903— 1968. София 1968, 
55—78

438. г. Томалевски Н., Послед- 
ният ден на Републиката. — 
Илинден 1903. София 1939 11—14

438. д. Тринаестдневната Кру- 
шевска Република. — Свобода 
или смърт (София) ХХ/143 (1933)

438. ѓ. Цветковски Благо ja, Ди­
дактична опсерваци ja на Крушев-

скиот манифест. — Прилозй за 
Илинден I I  (1978), 883—893

438. е. Шапкалиска Теодора, 
Јазикот на Крушевскиот мани­
фест. — Првлози за Илинден I I  
(1978), 865—881

4.—2. Востанието во Битолско

438. ж. Димевски-Цолев Торга 
Сугарев. Живот и дело. Битола 
1968

438. з. Димовски—Долев Г., Пе
листерските битки пред и по И- 
линденското востание. — Прилози 
(Битола. Друштво за наука и 
уметност) 9 (1968), 57—61

438. и. Димовски-Дол ев Г.„ При- 
донес на селото Цапари (Битол­
ско) за Илинденската епопеја. — 
Историја Х/2 (1975), 115—120

438. ј. Димовски-Цолев Ѓ., Су­
гарев — раководител на Пелис- 
терскиот реон во Илинденското 
востание. — Илинден 1903, 227— 
238

438. к. Константинов Д. Хр., 
Смилево во Илинденското воста­
ние. — Книга за Илинден, 41—52

4. 3. Востанието во Леринскиот 
револуционерен реон

438. л. Димески Димитар, Тур- 
ските репресалии во леринските 
села во времето на Илиндееско- 
то востание. — Историја IX/1 
(1973), 67—79

438. љ. Димески Д., Борбата 
кај с. Баница (Лериес1ко) 1903. — 
Историја IX/2 (1973), 145—150

438. м. Димески Д., Востанич- 
ките акции во Старонередскиот 
реон, Леринско, во 1903 година. — 
Годишен зборник 26 (1974)
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438. н. Трифонов В., Невеска 
на 1903 година. — Илинден V/33 
(1925), 2

438. н>. Трифонов В., Екши-Су, 
Леринско през Илинденското въ- 
зстание. — Сборник Илинден 1903 
— 1925. София 1925, 49—51

4. 4. Востанието во Костурсгсиот 
револуционерен реон

438. о. Андонювски Христо, Е- 
гејска Македонија. Скопје, S.а., 
104—106

438. п. Андоновоки X., Ослобо- 
дувањето на Клисура. — Иселе- 
нички календар 1965. Скопје 1965, 
63—65

438. р. Андонов-Полјански Хри­
сто, Басил Чакаларов за Илин- 
денското востание. — Нова Ма­
кедонка 10. V II. 1953, 2

439. Близнаков Атанас, Епопе- 
јата на „Локвата” и „Вшьари”. — 
Прилози за Илинден I I  (1978), 
227—242

440. Близнаков А., Д ’мбени ϊ; 
револуционерното минато овоКос- 
турско. Скопје, Мисла 1982

441. Василев Спиро, Костурско 
в Илинден. — Илинден 1903, 29 
—30

442. Димески Димитар, Осман“ 
скиот терор во Костурската каза 
во периодот на Илинденското во 
стание. — Историја Х/2 (1974), 
238—268

443. Зографски Д., Абаџиев Г., 
Митрев А., и М., Керамитчиев, 
Егејска Македонија во нашата 
еадионална историја. Скопје, 
ИНИ 1951, 222—231

444. Ристевски Стојан, Аазар 
Поп Трасков — македонски рево- 
луционер и поет. Битола, Разви- 
ток 1980

445. Саров Таишо, Костурско 
во бунтовната 1903. — Иселенич- 
ки календар 1967, 57—60

4. 5. Востанието во Преспанскиот 
u OxpudcKUOT револуционерен 

реон

446. Андонов-Полјански Хри­
сто, Драмата во Дер. Скопје, 
Култура 1968

447. Јовановиќ Марија, Учест- 
вото на жените во Охридската 
револуционерна околија во Илин­
денското востание. — Илинден 
1903, 239—254

448. Кецкаров Андон, Послед- 
ните дни на възстанието в Ох- 
ридско. —  II. Илинден (София)
71— 75, 82, 121, 123—124 (1940— 1941)

449. Константинов Душко Хр., 
Стружко од античките времиња 
до првите дедении на X X  век. — 
Струга и Струшко. Струга 1970*,
72— 80

450. Митрев Анастас, Христо 
Узунов. Скопје, Кочо Радин 1953

451. Поплазаров Ристо, Револу- 
ционерните борби во Охридско во 
поилинденскиот период (до 1908 
година). — Историја XI/2 (1975), 
84—98

452. Ристески Стојан, Дејаи 
Војвода. Охрид 1974

453. Струшкото знаме. — Илин­
ден 24. V II. 1925, 4

4. 6. Востанието во Кичевскиот и 
Демирхисарскиот револуционерен 

реон

454. Аоостолски Ристо, Порече 
и Поречани и Мицко Војвода. 
Македонски Брод 1976, 72—87

455. Горшевски Злате, Хорда н 
Пиперката. Скопје, Студентски 
збор 1982, 101—131
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456. Кичево, во Илинденското 
востание. — Нова Македонија 2. 
V III. 1953

457. Тодоровски Глигор, Сред- 
би на зближување на Бистра. — 
Нова Македонија 27. V II. 1959

458. Тодоровски Гл., Надионал- 
ноослободителното движење во 
Малореканскиот предел. — Глас- 
ник X I1/2 (1968)

459. Тодоровски Гл., Малоре­
канскиот предел. Скоп je, ИНН 
1970, 333—364

4. 7. Востанието во Прилепскиот 
револуционерен реон

460. Димески Димитар, Борба-
та кај с. Чаништа во 1903. —
Современост XIX/2 (1969)

461. Димески Д., Национално- 
ослободителното движење во Прк- 
лепско во 1903 година. —  Глас- 
ник XIV/ 2—3 (1970)

462. Димески Д., Чаништа — 
врвен дострел на Горчевата вос- 
таничка дејност. — Горче Петров 
и Пере Тошев. Прилеп 1974, 33— 
39

463. Кузмановски Или ja, При­
леп во минатото. — Стремеж 
(Прилеп) IV/3—4 (1958), 47—56;
V/1 (1959), 49—63

464. Лапе Љубен, Појава и 
развој на македонското национал 
но-револуционерно движење во 
Прилеп и Прилепско. — Прилеп- 
ско низ историјата. Прилеп 1971. 
241—276, 313—319

465. Николов Т., Прилеп през
време на въстанието. — 50 годи- 
ни от Илинденското въстание. 
София 1953, 128— 130

466. Андонов-Полјански Хри­
сто, Дојран во минатото. — Гла- 
сник ХХШ/2—3 (1979) 74—76

467. Боев Диме, Добри Даска- 
лов. Тиквешки војвода. Кавадар- 
ци 1969

468. Картов Владо, Гевгелија 
до Балканаките војни. Скопје 1966

469. Картов Вл., Валандово и 
Валандовско низ историјата. 
Скопје 1972

470. Картов Вл., Револуционер- 
ната дејност на Сава Михајлов 
за време на Илинденското воста­
ние и по него, 1903/1905. — Глас- 
ник XIX/3 (1975), 39—57

471. Картов Вл., Сава Михај- 
лов — Савата (1877— 1905). Скоп- 
je, Наша книга 1971, 71—90

472. Коцев Павле, Тиквешијата 
во Илинденското востание. — 
Нова Македонија 31. V II. 1953, 2

473. Мурџев Слободан, Гевге- 
лиско во Илинденското востание. 
— Историја IV/1 (1968), 80—82

474. Мурџев Сл., Востанички 
акции во Гевгелиско и Бојмија за 
време на Илинденското востание 
1903 година. — Прилози за Илин- 
ден I I  (1978), 195—206

475. Пандевски Манол, Г. Сто- 
ев-Трнката, Струмица и Струмич- 
ко низ историјата. Струмица 1969, 
232—245

476. Симовски Тодор, Илин­
денското востание во Ѓуменџиска 
околи ja. — Прилози за Илинден 
I I  (1978), 243—250

477. Теменугов-Железни Мито, 
Дојран и Дојранско во минатото 
и денес. Скопје 1972, 180—190

478., Хаци-Ваоилев Мито, Раз- 
витието на Народно-ослободител- 
ната борба во Тиквешијата. — 
Нова Македонија 2—3. V III. 1945

5. Востанието во Солунскиот ре ­
волуционерен ок руг
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479. Андонов-Полјански Хри­
сто, Радовиш во минатото. — 
Одбрани дела. Т. 2. Скопје, Ми- 
сла 1981, 118—125

480. Апостолов Александар, 
Кратовско во BpteMe на Илиндек- 
ското востание. — Историја II/ 
1—2 (1966), 81—91

481. Апостолов А., Лесновскиот 
манастир важен револуционерен 
пункт во Злетовската облает во 
национално-револуционерниот пе­
риод (1893— 1912). — Годе Делчев 
1872— 1972. Скопје 1973, 157— 168

482. Апостолов А., Злетовската 
облает. Скопје 1974, 316—414

483. Јосифовски Боро, Илинде- 
нецот од Тетово. — Македонија 
160 (1966)

484. М. Д. (Мијатовиќ Драги- 
ца), Херојската смрт на Томе Пе 
тров А>утов и Риого Јанчев. — 
Македонија 234 (1972), 1

485. Најденовски Кузман, Те­
тово во минатото. Тетово 1964, 
68—77

486. Стефановски Живко, Ар- 
сениевски Миле, Од револуцио- 
нерното минато на Тетово 1970

487. Тетово и Тетовско низ ис- 
торијата. Кн. I. (А>. Лапе, Маке­
донского национално-ослободи- 
телно движење во Тетовокиот 
крај, Тетово и Тетовско за вре- 
ме на Илинденското востание, 
261—282)

488. Угринов Крум, Два нас­
тали од 1902 и 1903. (Од дејноста 
на Скопската револуционерна ор 
ганизадија). — Нова Македони : 
3018 (1954), 5

6. В  о станието во Скопскиот рево
волуционерен ок руг

7. Востанието во Серскиот 
револуциоНерен округ

489. Белев И. Ив., Въстанието 
в Серския революционен окры 
през 1903 год Ил. Илинден 2/10 
(1929), 4—7

490. Делиниколов Костадин.. 
Илинденското востание во Пи- 
ринска Македонија. — Нова Ма- 
кедонија 2. V III. 1953, 5

491. Илинденското востание во 
Пиринска Македони ja. — Пирин- 
ски глас (Скопje) Јули-август 
(1953), 1—2

492. Катарџиев Иван, Серскиот 
округ во Кресненското востание 
до Младотурската револуција. 
Скопје, Култура 1968

493. Митрев Димитар, Пиринг 
ска Македонија во борба за на- 
ционално ослободување. Скопје 
1950, 47— 109

494. Пандевски Манол. Јане 
Сандански. Скопје 1968

8. Задушуваьве на востанието и 
последиците

495. Андонов-Полјансжи Хри­
сто, Последици од Илинденското 
востание. — Нова Македонија 2. 
V III. 1956

496. Андонов-Полјански X., Во- 
стаеиците и контраофанзивата. 
— Нова Македонија 2. II I. 1958

497. Баждаров Г., Опожарените 
села. — Илинден 24. V II. 1925, 2

498. Димески Димитар, Тур- 
ските репресалии во леринските 
села во време на Илинденското 
востание. — Историја IX/1 (1973\ 

57—80
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499. Петров Горче, Емигрйнт- 
ското движенье во Америка. — 
Горче Петров, Македонското ое- 
лободително дело. (Приредил: Га­
не Тодоровсјки). Скопје, Мисла 
1971, 145—152

9. Револуционерното двглжегъе по 
востаШето

500. Авиценус (Димо Хаци Ди- 
мов), Вътрешното устройство на 
Организацията. — Революционен 
лист (София) 3 (1904), 3—8

501. Авиценус, Две течения. — 
Революционен лист 8 (1905), 6—И

502. Авиценус, Самостойностьта 
•на Организацията и противни- 
ците на нейната самостойност. —
— Революционен лист И (1905), 
8—9

503. Андонов-Полјански Хри­
сто, Драмата во Цер. Скоије, 
Култура 1968, 47—59

504. Андонов-Полјански X., Ед- 
но интервју со Даме Груев. — 
Даме Груев (1871— 1906). Битола 
1981, 73—75

505. Битоски Крсте, Состојбата 
на Македонија по Илинденското 
востание. — Нова Македонија 2. 
V III. 1978, 16

506. Белков Драган, Активное · 
та на српската четничка органи- 
зација во Македонија од почето- 
кот на X X  ве1к до 1905 година. — 
Годишен зборник 7 (33)/1981) 39— 
61

507. Вътрешната организация
— Революционен лист 1 (1904),
6—8

508. Даме Груев (1871— 1906) 
Истражувања и материјали. Бито­
ла, Друштво за наука и уметност 
1981

509. Димески Димитар, Одра- 
зот на Илинден врз ставот на Пе­
ре Тошев на Прилепскиот конг­
ресс 1904 година. — Современост 
9 (1973), 915—920

510. Димовски-Цолев Ѓорѓи, 
Сугарев. Битола 1968

511. Горче Петров и Пере То­
шев. Прилеп, Друштво за наука 
и уметност и Друштво на исторн- 
чарите 1974

512. Жив от от и делото на Ja­
ne Сандански. Скоп je  1949

513. Ивановски Орде, Димо Ха- 
.и Димов-Аџијата. — Гласник 
XVIII/3 (1974), 53—84

514. Ивановски О., Борбата на 
Горче Петров за сочувување само- 
стојкоста и незавионоста на ма­
кедонското ослободително дело, 
1883—1921. — Горче Петров и Пе­
ре Тошев, 41—56

514. а. Јане Сандански 1915— 
1975. Скоп je 1976

515. Катарџиев Иван, Прилог 
кон проучувањето положбата на 
ВМРО по Илинденското востание. 
— Гласник IX/1 (1965), 231—251

516. Константинов Душко Хр., 
Горче Петров и Даме Груев. — 
Даме Груев, 178—186

517. Лапе Љубен, Ликот и де­
лото на Горче Петров. — Истори- 
ja VII/2 (1971), 47—52

518. Лапе Л>., Животот и дело­
то на Пере Тошев. — Пристанью 
предавање во MAHY. Скопје 1972, 
61—75; Гласник XV/2 (1971), 41— 
52.

519. Лапе Љ., Пере Тошев во 
/апомените на овоите современи- 
ци. — Годишен зборник 24—25 
(1973), 101— 110

520. Лапе Љ., Животот и де-
лото на Горче Петров. — Горче 
Петров и Пере Тошев, 11—22
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521. Лапе А>., Животниот пат и 
делото на Пере Тошев. — Горче 
Петров и Пере Тошев, 103—120

522. Лапе Л>., Кон животот и 
делото на Даме Груев. — Исто­
рика XVII/2 (1981), 7— 12

523. Мантов Коле, Колежот во 
Загоричани. — Македонија 348 
(1982),

524. Митрев Анастас, Христо 
Узу нов. Скопје, Кочо Рацин 1953, 
45—54

525. Митрев Димитар, Димо 
Хаџи Димов. Идеологот на леви- 
цата во македонского надионал- 
ноослободително движење. — Ис- 
торија И/1—2 (1966), 26—37

526. Митрев Д., Димо Хаџи 
Димов. Скопје 1968

527. Митрев Д., Јане Сандан- 
ски — доследен стратег на ма- 
кедонската самостојност. — Исто- 
рија Ш/1 (1967), 18—31

528. Митрев Д., Јане Сандан- 
ски во светлината на реалистич- 
ката револуционерност. — Јане 
Сандански, 13—26

529. Митрев Д., Мислителот 
Горче Петров. — Историја X V II 
/2 (1981) 29—40

530. Пандевски Манол, Дирек­
тива за идната дејност на Орга- 
низацијата. — Прилози 4 (1963), 
67—71

531. Пандевски М., Јане Сан­
дански. Скопје 1968

532. Пандевски М., Jane Сан­
дански во македонското ослобо- 
дително движење. — Гласник X V I 
/2 (1972), 55—80

532. а. Пандевски Д. Манол, 
Внатрешната Македонска Рево- 
луционерна Организација и нео- 
врховизмот (1904— 1908). Скопје,
Култура 1983

533. Тодоровски Гане, Даме, 
Груев. Скопје 1968

534. Тодоровски Гн., Горче Пе­
тров. — Историја IV/2 (1968), 3— 
22

535. Тодоровски Гн., Идеологот 
на македоноката самостојност. — 
Нова Македонија 30. VI. 1968, 12 
(— Горче Петров)

536. Тодоровски Гн., Димо Ха- 
џи Димов и Јане Сандански. — 
Јане Сандански, 150— 155

537. Тодоровски Гн., Црвеното 
знаме Македонско. (Д. х. Димов). 
— Маѓеисан мегдан. Скопје, 
Култура 1979, 150— 155

538. Тодоровски Гн., Горче Пе­
тров Скопj с, Студентски збор 
1981

539. Тодоровски Гн., Дамјан 
Груев. — Даме Груев, 141— 163

540. Тодоровски Глигор, Српс- 
ката четничка организација и 
нејзината активност во Македоны- 
ја. — Гласник ХН/1 (1968), 181— 
204

541. Хаџи Василев Мито, „Ма-
кедонската борба” на грчките ан- 
дарти. — Современост 4 (1955),
287—307

542. Чашуле Коле, Мислата на 
Горче Петров. — Разгледи XI/10 
(1969), 1019— 1026

10. Крсте Петков Мисирков

543. Андонов-Полј ански Хри­
сто, Активноста на Крсте П. Мк- 
сирков околу организирањето на 
„Македонско другарство” во Ру­
си ja и неговата статија „Економ- 
ските причини на македонского 
движење/' — Просветно дело 
(Скопје), IX/9—10 (1953). 50—58;
Одбрани дела. Т. И. Скопје, Ми- 
сла 1981, 271—278
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544. Андонов-Полјански X., Но 
ви прилози за Крсте Мисирков. 
— Разгледи 26 (1956), 1,5

545. Андонов-Полјански X., Од 
заоставштината на Крсте Мисир­
ков. — Разгледи 7 (1964), 676— 
681

546. Андонов-Полјански X., Ди- 
(пломатски ашекти на македон­
ского прашање во становиштата 
на Крсте П. Мисирков. — Крсте 
Мисирков. Научен собир. Скопје 
1965, 55—68; Одбрани дела. T. I I I .  
Скопје. Мисла 1981, 285—302

547. Бернштейн С. Б., „Вар- 
дар” К. П. Мисиркова. — Сла- 
виистична ревија (Љубљана) XI/3 
—4 (1958), 178—186

548. Зографски Данчо, Крсте 
Мисирков за националноста на 
Македонците. — Крсте Мисирков 
(1966), 11—22

549. Зографски Д., Аргумента- 
дијата на К. П. Мисирков за ма­
ке до нската нација. — Крсте П. 
Мисирков и национално-култур- 
ниот развој на македонскиот на­
род до Ослободувањето. Скопје 
1976, 229—236

550. Иљовски Ваоил, Национал- 
ната програма на Крсте П. Ми­
сирков. — Свечен собир посветен 
на Крсте П. Мисирков. Скопје, 
MAHY 1973, 9—23

551. Конески Блаже, Крсте 
Петков Мисирков. — Современост 
X I V/1 (1964), 3— 11

552. Конески Б., Прилег во раз­
но ј от на македонского национал- 
но-ослободително движење. — Н о­
ва Македонија 19. XI. 1974, 8

553. Корубин Благо ja, Најваж- 
ните погледи и мисли на К. II. 
Мисирков. — Современост Ш/8 
(1953), 65—82

554. Корубин Б., Крсте П. Ми­
сирков. — Живот и дело. — К. 
П. Мисирков. Скопје 1961, 5—19

555. Крсте Мисирков. Научен 
собир посветен на 40-годишнина- 
та од смртта. Скопје, 24—25 јуни 
1966. Скопје, Институт за маке­
донски јазик „Крсте Мисирков” 
1966

556. Крсте П. Мисирков и на- 
ционално-културниот развој на 
македонскиот народ до Ослобо- 
дувањето. (Симпозиум, 1975). Ско- 
пје. Институт за македонски ја- 
зик „Крсте Мисирков” 1976

557. Дане Љубен, Создавањето 
на Славјано-македонското научно 
-литературно другарство во Пет­
роград и неговиот Устав. — Сов­
ременост XIV/2 (1964)

558. Лапе А>., Крсте Мисирков 
за економските причини на маке­
донского националноослободител- 
но движење. — Гласник X IX /1 
(1975)

559. Македонски Глас. (Маке­
донский Голос). I—II. Скопје, 
ИНИ 1968

560. Миљовска Десанка, Еден 
интересен напис на Мисирков за 
економската состојба на маке­
донского село во крајот на мина- 
тиот век. — Гласник 1/1 (1957), 
253—270

561. Милзовска Д., Крсте Ми­
сирков — упорен борец за автонс- 
мијата на Макед01нија. — Совре­
меност XIV/1 (1964), 12— 19

562. Милювска Д., За некой 
елементи на националната прог­
рама на К. П. Мисирков. — Кр­
сте П. Мисирков (1976), 263—268

563. М исирков К рсте, Економи- 
ческия причины македонского 
движения. — Известия С. Петер. 
Слав. Благ. Общества 1—2 (1903) 
38-46, 29—38
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564. Мисирков К. П., За Ма- 
кедонските работи. София 1903

565. Мисирков К. П., За Маке- 
донцките работи. Скопје 1946

566. Мисирков П. Крсте, ЗаМа- 
(кедощките работи. Скопје 1953

567. Мисирков К. IL, За Маке- 
донцките работи. Скопје 1961

568. Мисирков К. IL, За Маке- 
донцките работи. „Вардар” . Ско- 
пје 1969

569. Мисирков К. П., За Маке- 
донцките работи. Скопје 1974

570. Мисирков К. IL, О маке­
донским стварима. Нови Сад 1977

571. Пандевски Манол, Крсте 
П. Мисирков за пропагандите на 
балканските дежави во Македо­
нии а. — Крсте Мисирков (1966), 
69—78

572. Пандевски М., Крсте Ми­
сирков и Јане Сандански. — Кр­
сте Мисирков (1976), 269—272

573. Ристовски Блаже, Еден не- 
познат потфат на македонските 
студенти во Руси ja во почетокот 
на овој век. — Современост IX/9 
(1959), 915—918

574. Ристовски Б., Крсте Ми­
сирков (1874— 1926). Скопје, Кул- 
тура 1966

575. Ристовски Б., Македонски 
от „национален сепаратизам” ка- 
ко идеја и како движења во вр- 
ска со појавата и дејноста на К р­
сте П. Мисирков. — Крсте Ми­
сирков (1966), 23—54

576. Ристовски Б„ Крсте Ми­
сирков. Скопје 1968

577. Ристовски Б., Погледите на 
Крсте Мисирков за Илинденското 
востание. — Илинден 1903. Скоп- 
je  1970, 275—286

578. Ристовски Б., Мисирков за 
улогата на Македонија и Маке- 
донците во меѓусебните односина 
соседите. — Современост 11/2—3 
(1970), 221—240

579. Ристовски Б., Н аце Д, 
Дим ов (1876— 1916). Скопје, M A H Y  
1973

580. Ристовски Б., Д им итри ја  
Чуповски  (1878— 1940). I — I I .  Скоп- 
je , К ултура  1978

581. Струкова К. Л., К  биог­
рафии К . П. М исиркова. —  Со­
ветское славяноведение (М осква)
3 (1968), 70—74

582. Танж овски  Драган, К он  
терминот „сепаратизам” кај М и ­
сирков. —  К рсте  М исирков (1966), 
79— 83

583. Тодоровски  Гане, М исир­
ков  и неговите подитички анти- 
поди. —  Н ова М акедони ја  5. I. 
1964, 6

584. Тодоровски  Гн., П ри лог 
кон праш ањ ето за  македонскиот 
национален сепаратизам. —  К р ­
сте М исирков (1966), ИЗ— 118

585. Тодоровски  Гн., Претход- 
ниците на М исирков. Скоп je, Ми- 
сла  1968

586. Тодоровски  Гн., За инспи- 
ративните извори на М исирко- 
вото иде јн о  и  национално форми- 
рање. —  К рсте М исирков (1976), 
297— 300

587. Тодоровски Гн., Крсте М и ­
сирков. —  М аѓепсан мегдан. Ско- 
п је, К ултур а  1974, 94— 110

588. Х ристов  Александар, П о- 
гледите на К рсте М исирков за др- 
жавноправниот статус на М аке- 
донија. —  Крсте М исирков (1960). 
95— 94; Прилози за историјата на 
македонската политичка мисла. 
Скопје, Студентски збор  1982, 183 
— 192

589. Х ристов  А., К рсте М исир­
ков и  македонаката политичка 
мисла. —  К рсте М исирков (1976). 
307— 316; П рилози , 1903— 204
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590. Џ ам базовски  Климе, И деј- 
ните погледи  на  К. М исирков. — 
К рсте М исирков (1966) 95— 104

591. Џ ам базовски К., К рсте  М и ­
сирков (1976), 317— 326

11. РезултатиТе, поуките, искуст- 

вата и револуциоиерните тради 
ции од восганието

592. Ан  донов ски Х ристо, Голе- 
м иот Илинден, 1903— 1973. —  М а­
к е д о н к а  244 (1973), 1— 2

593. Андонов-П олјански  Х р и ­
сто, Н екой  праш ањ а од  држ авно 
-правната и стори ја  на македон- 
скиот народ. —  Развиток  на др- 
ж авноста на македонскиот народ. 
Скопје, И Н И  1966, 490— 493

594. Андонов-П олјански  X., И* 
линденското востание. —  И сто ­
рика IX/2 (1973), 1— 8

595. Андонов-П олјански  X., К он  
изданието на „Ф ранцуската  рево- 
луц и ја  и  наш ите традиции” . —  
Гласник  Х Х Х /1  (1977), 123— 133

596. А ндоков-П олјански  X., О т ­
брани дела. Т ом  5. И линденско 
востание. Скоп je , М исла  1980

597. А ндонов-П олјански  X., Ре- 
волуционерните тр1адиции — по- 
ттик кон слобод ољ уби ви те идеи: 
на Н ародната и  социј алистичка - 
та револуција . —  П ри лози  за 
И линден IV  (1981). К руш ево 1982, 
17— 22

598. Андонов-П олјански  X., Ис- 
ториотрафски проблем и  во  тво- 
реш твото на А нгел Дине®. —  
П огледи  (С коп је ) 4—5 (1982), 221—  
227

599. Андонов-П олјански  X., Бе- 
седи и огледи. Скопје, Ком унист 
1982

600. Апостолски М иха јло , Си­
лен  одраз на И линден  во НОВ.

— Студии и статии. I. Скопје, 
Наша книга 1973, 119—124

601. Апостолсжи М., Традиции- 
те на Илинден одразени во На- 
родноослободителната борба и 
Револуцијата на Македонија. — 
Студии и статии I, 125—137

602. Апостолски М., Илинден 
во НОВ и Револуцијата. — При­
лози за Илинден I (1976—1977), 
93— 122

603. Апостолски М., — Галена 
Куцуловска, Традициите на Илин­
ден и Народноослободителната 
борба. Скопје 1968

604. Арсов Љупчо. Све;тли дни 
(— 65 — годишнината од Илин- 
денското востание). Нова Маке- 
донија 1 август 1968; Иселеиички 
календар 1969. Скопје 1969, 29—42

605. Битоски Крсте, Седумде- 
сет и пет години од Илинден и 
смртта на Годе Делчев. — Исто- 
рија X IV /2 (1978), 19—27

606. Ванѓели-Весковиќ Вера, 
Континуитетот на илинденската 
традиција во Народноослободи­
телната борба на македонскиот 
народ. — Прилози за Илинден 
IV  (1981), 79—88

607. Велјановски Новица, Кон- 
тишгутетот на револуционерното 
движење на македонскиот народ 
изразен низ некой документа од 
илинденскиот период и од перп- 
одот еа  НОВ 1941— 1944 година.— 
Прилози за Илинден I I  (1978), 
465—479

608. Велјановски Н., Илинден- 
ските револуционерни традиции 
во создавањето и деј ствувањето 
на органите на народната власг 
во НОВ (1941—1944). — Притози 
за Илинден IV  (1981), 67—78

609. Влахов Димитар, Одбрани 
говори и статии 1924—1947. Ско- 
пје 1948
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610. Габер Стефан, Некой по- 
литиколошки аспекти врз Илин- 
денската револудија. — Илиндси 
1903, 37—44

611. Гигов Страхил, Францус- 
ката револуција и нашите тради 
ции. — Гласник XXI/1 (1977), 111 
— 122; Одбрани трудови. Скопје. 
Мисла 1979, 7— 13

612. Димов X. Димо, Илинден- 
ското възстание и поуките от не­
го за сегашните македонски ре- 
волюционери. (Виена) 1925

613. Димовски Наум, Традици- 
ите на револуционерната борба и 
Илинден 1903, одразени во НОВ 
1941— 1944 во Прилеп и Прилеп- 
ско. — Прилози за Илинден I I  
(1978), 695—710

614. Димовски-Цолев Ѓорѓк, 
Традициите на Илинден во НОВ 
и Народната револуција во Би- 
тола и Битолско. — Прилози за 
Илинден IV  (1981), 147— 164

615. Djordjević D., Revolutions 
nationales des peuples Balkaniqu­
es 1804— 1914. Beograd 1965 194— 
201

616. Зографски Данчо, Илинден 
во историјата на македонскиот 
народ. — Иднина (Скопје) 1/2 
(1949), 74-82

617. Зографски Д., Национал- 
ните и идејиите еасоки и дости- 
гања на Илинден. — Никола Ка 
рев, 117— 138

618. Ивановски Владо, За пар- 
тизаноките чети на Илинденциво 
Народноослободителната борба во 
Македонија. — Историја V I/1 
(1970), 209—212

619. Ивановски В., Една оцена 
на Централниот комитет на Ко- 
хМунистичката партија на Македо- 
нија за Илинденското востание од 
јули 1943 година. — Прилози за 
Илинден I I  (1978), 612—634

620. И вановски В., И линденско 
то  востание низ документацијата 
на П окраинскиот комитет на Ко- 
мунистичката парти ја  на М аке- 
дони ја  и Ц ентралниот комитет на 
Комунистичката парти ја  на Ма- 
кедони ја  (1941— 1944). —  П ри лози  
за И линден  IV  (1981), 33— 60

621. И линден  1903 —  И ли н ­
ден 1973. —  Н ова М акедони ја  2. 
V I I I .  1973. (—  Д одаток )

622. И линден  1903— 1978. —  В е­
чер 2. V I I I .  1978. (Специјалеи  

прилог)
623. К артов  Владо, Еден при­

ло г кон праш ањ ето за  празнува- 
њ ето на И линден  како ош нт м а ­
кедонски празник м еѓу  македон- 
оката емиграција .во Бугарија. —  
П ри лози  за  И линден  IV  (1981), 
97— 100

624. Катарциев Иван, За сена-
родно и  дем ократско организи- 
рано и  национално-ослободително 
движ ење. —  П огледи  И/4— 5 
(1965), 108— 120

625. К и р ј азовски Ристо, И лик- 
денските револуционерни тради­
ции во Н О Б  на М акедонците од  
Е гејска М акедони ја  во текот на 
Граѓанската во јна  во Грц и ја  
(1945— 1949). —  П рилози  за И ли н ­
ден IV  (1981), 111— 123

626. К олиш евски  Лазар, Ас­
пекти на м акедонското прашање. 
Скопје, К ултур а  1962; Н аш а кни­
га 1980

627. Коробар. Перо, Светлините 
на двата Илиндена. — Културен 
живот (Скопје) 6 (1978), 7—8

628. К уц уловска  Галена, Прос- 
лавувањ е на И линден  во Народ- 
но-ослободителната борба  на М а ­
к ед он к а . —  И линден  1903, 647—  
654

629. К уц уловска  Г., —  П рилози  
за И линден  IV  (1981), 141— 146
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630. Куш евски Д. Bojo, Кон  
пра-шањето за актуализирањ е на 
наставните содрж ини за  Круш ев- 
ската република и П рвото  заседа­
ние на АС Н О М . —  П ри лози  за  
И линден IV  (1981), 181— 188

631. Лапе Љ убен , П о  повод 65 
-годиншината од  И линденското 
востание. —  И стор и ја  IV/2 (1968), 
207— 212

632. Лапе Л>., О дбележ увањ ето 
на И линден  м еѓу  двете светски 
во јни  во М акедони ја  сред емиг- 
рацијата. —  И стори ја  IX/2 (1973); 
Скопје, M A H Y  1974

633. М ан ојловски  М етодија, И- 
линденското востание и  Круш ев- 
сжата република низ документа- 
ци јата на Главниот ш таб на  НОВ 
и П О  на М акедонија. —  П рилози  
за  И линден IV  (1981), 61— 66

634. М ире Димче, П о  тратите 
на Илинден. —  И стори ја  Ш /2 
(1968), 75— 79

635. М итрев Анастас, Илинден- 
ското востание. —  Книга за И лин  
ден, 7— 40

636. М итрев Димитар, И линден 
1903 —  прелом ен  чин и  патоказ 
во  национално-револуционерната 
борба на македонскиот народ. —  
И линден  1903, 11— 55

637. M o j сов Лазо, П огледи  во 
минатото. Блиско и  далечно. Ско- 
пје, Н аш а книга 1977

638. М омировски Том е, Два
Илиндена. —  К ултурен  ж ивот 
VI/8 (1961), 1— 2

639. Н аум овски  Светозар, Куз- 
ман Јосиф овски-Питу за  И линден  
оката револуција . (Произнесува- 
њ е во Н О В ). —  П ри лози  за  И- 
линден  IV  (1981), 89— 96

640. Н едељ ковиќ Душ ан, Ка- 
рактерот на И линденското вос­
тание 1903. —  И линден  1903, 45—  
56

641 Nurigiani Giorgio, La Ma­
cedonia ieri e oggi. Roma 1966, 45 
—57

642. Нуриџани Џорџо, Илин­
денското востание и неговите 
дејци. — Илинден 1903, 187—191

643. Пандевски Манол, Внат- 
решната македонска револуцио- 
нерна организација во борбатаза 
национално-политичко единство 
на македонските маси во перио- 
дот на Илинденското востание.
— Гласник ХИ/2 (1968), 47—90

644. Пандевски М., За конти 
нуитетот на македонската нацио· 
нално-ослободителна револуција 
до 1941 г. — Развојот и карактс- 
рйстиките на НОВ и Револуци- 
јата во Македонија. Скопје, 
MAHY; ИНИ 1973

645. Панчевски Милан, Илин­
ден останува симбол на борбата 
за слобода и прва македонска др- 
жава. — Нова Македонија 3. V III. 
1973, 1, 5

646. Пети Викторија, Илинден- 
ските акции на партизанскиот 
оцрад „Питу Гули” во 1942 годика
— Прилози за Илинден IV  (1981), 
133—140

647. Пегшазаров Ристо, Илии- 
денските револуционерни тради­
ции во ИОБ на Македонците во 
Егејска Македонија. — Прилози 
за Илинден IV  (1981), 101— 110

648. Попов Благој, Движечката 
сила на Илинденското востание 
баше македонскиот народ. — Вня­
тен на општествено-политичките 
организации на CP Македонија 
(Скопје) 9 (1978), 10— 18

649. Поповски Анте, Илинден.
— Нова Македонија 2. V III. 1975, 
1

650. Поповски Душко, Илин- 
денската револуција и Крушев- 
ската република во борбите на
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македонокиот народ за нацио- 
нално и социјално ослободување.
— Гласник ХХИ/1—2 (1978), 19
—40

651. Поповски Елисие, Прос­
лава на Илинден во концецтраци- 
ониот Аогор во Франција. — 
Зборник 40 години на КШ . Т. 
IV. Скопје 1961; Македонци во 
Шпанија. Скоп je 1968, 29—32

652. Симовска Аидија, Илинден 
во македонокиот револуционе- 
рен печат во Егејскиот дел на 
Македонија (1942—1949). — При- 
лози за Илинден I I  (1978), 647— 
666

653. Станковски Бошко, Со сво- 
ите идеали и дух Илинденското 
востание ja предвестуваше идни- 
ната. — Билтен на општествено
— политичките организации на 
CP Македонија 9 (1978), 3—9

654. Стојкоски Милан, Одразот 
на илинденските традиции на 
НОБ во ПрилепсЖо. — Прилозл 
за Илинден I I  (1978), 757—769

655. Талески Благо ja, Остваре- 
ни слободарски стремежи. — И о­
ва Македонија 2. V III. 1976, 1, 12

656. Ташковски Драган, Илин­
денските традиции во ИОБ на 
Македонија. — Илинден 1903, 629 
—634

657. Тито за Илинден. — Нова 
Македонија 2. V III. 1978, 3; 2. 
V III. 1978, 2

658. Тито Јосип Броз, Илин­
денското востание ja изрази жел- 
бата на македонскиот народ да 
извојува своја самостојност. — 
Нова Македонија 2. V III. 1978, 1

659. Тито Јосип Броз, Историс 
кото значење на Илинден. — Ма­
кедонка. Вонредно издание. 1980. 
12— 13

660. Тодоровски Гане, Тракта­
та за сонцељу бивите. Скопје, 
Култура 1974

661. Тодоровски  Глигор, М акз- 
дони ја  од 1903— 1912 година. 
—  Национално-револуционерните 
борби  на македонокиот народ. 
Скоп је 1968

662. Тодоровски М иле, И ли н ­
ден и  ослободителната  во јн а  на 
македонскиот народ во периодог 
1941— 1944 година. —  И линден  
1903, 635— 646

663. Тодоровски  Крсто, И ли н ­
ден, М ечкин Камен и П иту Г у ли  
во НОБ на Круш ево. —  П ри лози  
за  И линден  IV  (1981), 127— 132

644. F. S., Ik i Ilinden. —  B ir llk  
(С коп је) 8. V I I I .  1953, 1— 2

665. Ф иданова Славка, Еден 
проглас на ВМРО. (Обединета) за 
И линденското востание. —  Исто- 
ри ја  IV/1 (1968)

666. Хаџи Василев Димитар, Зна- 
чај И линдена за  македонски на­
род. —  Борба (Београд) 184 (1946)

667. Хаџи  Димов, И линденско­
то  востание. —  Н и к ола  Карев, 
211—222

668. Христов Александар, Ма- 
кедонските востаници се бореа  
во им ето на сво јата  национална 
слобода. —  М акедони ја  187 (1968)

669. Х ристов A., Создавање на 
македонската држава. Скопје. 
М исла 1971, 58— 189

670. Х ристов  А., П ри лози  за 
истори јата на македонската по- 
ли ш чк а  мисла (1878— 1903). Скоп- 
je, Студентски збор  1982

67L Ш оф ман А. С., Очерки по 
истории М акедонии и  македонс­
кого народа. T. I I .  Казань 1960. 
(—  И линденское восстание и 
Круш евская республика, 63— 91

672. И овков Арсени, Илицден- 
ското възстание в исторйята. —  
И линден  19, 28. I. 1923, 1-2; 1-3; 
28. I. 1932, 2
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12. Востанието u националното 
прашаШе

673. Андонов-П олјански Х р и ­
сто, Ватрослав Јагиќ за  М ак е­
д о н к а  и  м акедонского национал- 
но прашање. —  Гласник  1/1 (1957), 
155— 182

674. Андонов-П олјански X., M a 
кедонското праш ање. —  Одбранп 
дела. Т. 3. Скопје, М исла  1981

674. а. Батовски Хенрик, Бал- 
канските држ ави и м акедонско­
го  праш ањ е пред и  п о  Илинден- 
ското востание. —  Разгледи  10 
(1968)

675. Близнаков Атанас, Илин- 
денското востание и македонско­
то национално праш ање. —  М а­
кедонии а 352 (1982), 11— 12

676. Динев Ангел, М акедоноки- 
те славяни. София 1938

677. Д оклестиќ  Љ убиш а, М аке- 
донската ослободителна  борба  и 
македонското национално праша- 
ње. —  Развиток на држ авноста, 
75— 86.

678. Веселинов Коста, Възраж - 
дането на М акедония и  Илин- 
денското въстание. София 1939

679. З'ографски Данчо, П роцес 
конзституисања македонске на- 
ци је. —  JIČ  4 (1961). 1— 12

680. И ваноски Орде, Балкап- 
ските соци јалисти  и македонско­
то праш ање. Скопје, К ултур а  1970

681. Катарџиев Иван, Време на 
зреење. I — I I .  Скопје, К ултур а  
1977

682. Колиш евски  Лазар, Аспек­
та  на македонското прашање. 
Скопје 1980

683. М илутиновиќ Коста, Вој- 
водина и  Д алм ац и ја  према м аке­
донском  питању. —  Истражива- 
њ а (Н ови  Сад) V I  (1978), 165— 265/

684. М итрев Димитар, Пирин- 
ска М акедони ја  и други  йсторио-

графски огледи. Скопје, Наша 
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